2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 14
25.01.2022

О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы
от 25.03.2014 № 70
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными и территориальными органами администрации города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 25.03.2014 № 70 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.06.2015 № 138, от 25.08.2015 № 157, от 27.06.2017 № 126, от 26.09.2017 № 180, от 26.06.2018 № 115, от 20.11.2018 № 243, от 26.03.2019 № 55, от 27.08.2019 № 172, от 28.01.2020 № 24, от 24.02.2021 № 41, от 26.10.2021 № 237, от 16.11.2021 № 270), изменения:
1.1 дополнить строкой 45 следующего содержания:
«
	45
	Подготовка результатов и материалов обследования объекта капитального строительства с целью подготовки проекта организации работ по сносу объекта капитального строительства, за исключением:
объекта капитального строительства, подлежащего сносу в целях строительства нового объекта капитального строительства,
объекта капитального строительства, подлежащего реконструкции,
объектов, указанных в пунктах 1-3 части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подлежащих сносу

»;
1.2 дополнить строкой 46 следующего содержания:
«
	46
	Подготовка проекта организации работ по сносу объекта капитального строительства, за исключением:
объекта капитального строительства, подлежащего сносу в целях строительства нового объекта капитального строительства,
объекта капитального строительства, подлежащего реконструкции,
объектов, указанных в пунктах 1-3 части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подлежащих сносу

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 03.12.2021.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Исполняющий обязанности
председателя
Пермской городской Думы							    Н.Н. Мельник

Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf